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Cgtko-amefjc- ký pfehleil j
mfuníl (ímluv ku-i- y mmlvi-'f- o

ív m htiU domáhat náhrady
db- nového zákona platného od J

kvit na
- Veliký žal mihl rwUfa 4UU-íívníí-

Míblred Jlwnizíuovýcli

Hodlám dokázali že mi
lze Vás vyléčiti

Za tím pMlIriou hodlám rozdali Jókůtv cené $10000

chodu obuví na líroadway v Cleve-land- u

byl přejet v Noth líandal)
lákbuííiím automobilem tak ív

zlomeniny koxfi a vnitřní

poriMiéíií Hlav jeho j" lieznaděj- -

nj
— Tříb tý idírý hofiík umiMti

Mynlívevých z Chicaga ]iadí do

hrnce x vařící vodou a pod bdi I

—- Fred Sešlý xcdioiletý hoch

z Chicaga by) přejet vozem a ze-

mřel brzy podlehnuv otravě krve

kterou zranění jeho přivodilo
— íký dexcí Jet arý boc)j

Václav Ilinzlík a jebo xoudruh

Fíal pli Jfockster bylí popálení
vzplanuvším dehtem který byl
rozlít na IJncoln ul v Chicagu
kd si oba hošíci jestě n několika

jinými hráli a popáleninám za

nedlouho podlehlí

A

pracovitým 'A pddedi obra

zy těch starých écxkýelj nihi ko-xtel- ft

bradu u zámku nnuhk U

(dedkové tvojí lyli lidé jut které
vsím právem uihh-- býlí brd a

kuří svou Jáxkou k víastí í avojí
ochotou poslední kapku krv za

ní obětovat xvébo htm celý vét

úžasem naplnili a v obdiv uvedli

Přijďte í Vy vsíchd klcří ačko-

liv jazyk náá zieznáte pře poeb
tujeme sympafbíí lidem naším a

uznáváte jeho dobré xtránky Vím

ze xvé vlast ií zkušeností x dost

je takových v nafiem měxlé a

hlavně okolí Přijďto všichni a

budete nám srdečné vítáni
Přednáška V rázová má být i jak-

si obtčžkací zkouškou naší české

Wagicraké společností a dopad-

ne li zkouška tato dobře má zdej-

ší řád Z'PJ v úmyslu pokračo-
vat! v zďaléni díle a poskytnout!
obecenst vu v zimním období další
umělecké požitky prvního řádu o

čemž až příště Kéž by xe nám

přání naše vyplnilo — Dn 21

srpna byla na farmě n p Jana
Pnjrgra zábava pří které bylo pří-

tomno veliké množství lidu z

pisateli to připadalo jako v

f'cchách o pouti Pří dobré zá-

bavě a tanci čas utíkal jako voda
í "bylo nám dobře spolu býli"
Zvláště pan A Musílck z Tyndall
vynikal ten večer dobrým humo-

rem jehož osiří bylo obráceno

většinou proti těm nešťastným "x

odpuštěním scvcfím" však pan
Krrnola mu to všecko odpustil ---

A Procházkové z Nebrasky
děkuji srdečné za pohlednici a

odpusťte že lak dlouho řieodepí-suj- í

Myl jsnin v posledním čase

příliš zaměstnán Historii města

Kladna mám již přichystanou jen
ji dál do tisku ale až ďixud ne-

měl jsem času Však ale slibu

svému dostojím — Na konec vy-

zývám všechny čtenáře "Pokro
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Od našich přátel
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Z WAílNKH S Dak 4 září
J012 — Ctěná redakce! Žádám

Váx za laskavé uveřejněni tohoto

dopisu : V pondělí dne' 2'1 ť m

bude u ná ve Wagner předná-
šet xlavtiý cestovatel K Kt Vráz

Je to prvně co u nás něco tako-

vého xe pořádá při ěemž dají
zdejší dechové na jevo ž jsou

jestě živí totiž je otázka zda'll
to dají na jcvo Musím n polito-

váním konstatovat že zdejší spo-

lečenský život j' na tak ubohém

st ujmi že bolno o tom hovořit a

ještě bolněji o příčinách které
tento stav zavinují Doufám ale

že na Vrázfiv večer dostaví H"

přece jen každý kdo cílí ve svých
Žílách uspoří drobet ještě 1é české

krve vždyť snad přece jenom je
nás většina kteří se nestydíme
za Hvúj původ a klidí jsme hrdi
na to že jsme f'cŠí Prolož přijď-

te Vy všichni kteří jste xe v té

krásné vlasli naší narodili nf ale-

spoň pohledem na obraz pokochá-l- c

xc x matičkou vlastí vdovou

ubohou a utiskovanou xe všech

stran Pohledem na obraz Vaše-

ho rodiště vzbudí xc ve Váx tia
sta upomínek slastných n třeba
i smutných než přece jen milých
ach tak milých! Vždyť všichni

dobře víme že jako nic nedovede
nahradit vlastní matku tak také
nižádná země jiná nedovede na-

hradit vlast! A kdybychom He v

dollarech váleli a měli majetku
kdo ví eo v srdci naSein přece

jen zbývá takový malonnký kou-

tek nevyplněný Jak šťastným
je člověk který cítí přítomnost
toho koutku a tam xe občan xám

xe svou vlastní duší zavírá a vzpo-

mínkami na starou — milou vlast'
kochá Přijďte i Vy kteří jste
se narodili již v tělo zemi přijď
zvláště ty mládeži naše ať z

vlastního názoru seznáš jaká je
ta Země tvých předku která již
před sta a sla lety byla obývána
národem vzdělaným pilným a

y nmjneu poitne Eanzenoiio obcuodn nástěnným papírem barvami ikUem

Olejem T ÚÍSLE 1201 So 13 8T OMAHA NEBE
Jilio r oboru tomto dloutioleUl zkiiínnost a pochvalná povfiit úpl- -

nou VbSI upokojunost Raruíujl Na skladft najdete yelký výběr nejno- -

f vřjftfcb VJíorkft kránnolio nftnl6nnílio papíru rfluných barev vamtífl o- -

lejft itřtnfl a klt yínch vulkosti — V kuždém přlpadS noopomeňte jej
navštívit! 86-t- ř

Jj'Wli v ih UUy u v

( bícajřu ve ét Vílek od(oledne po
Juihé hodíné když dívenka kou-líc-

jablka jež jí v hltánu za-koéí-lo

poéala dunítí a hn u

pomoc Jékaífi domácích j

v ri'?riociíci v pátí-- ráno krátce

(ícd M hodíiou zemřela zadiJNtvfií

- Kmil Mika raněn Starého

povoziíka Kmíla Miku z Cbí-cajr- a

potkala nehoda která vfiak

na Ktéwtí nebude mít žádných váž-

ných následku Miku který jt')í roky htár jel povozem v ulič-

ce mezí 1') a J7 ni kde dělníci
od firmy IvIíkoii (!ommonvvealth

Co tavě)i nové uloupy Jeden z

těchto Mloupfi pudl přímo na Mi-

kova koně a zranil tohoto tak ž

nebude vjee k potřebě — Víiz byl

ta'é poíkozen a Mika xám vyváz-

nul jen lehkým zraněním Neňtě-t- i

hc událo za domem krajana
majitele jiekárny Mi-

ka nepochybně m bude domáhat

náhrady
- Vlak zvýňen! dráhy Metro-

politan v Chicagu Hrozil hc h po-iilíé-

károu tratí Ja Orange J'ři
srážce byl zabít řídiě vozu jioulíé-n- í

káry Oacar JohriHon n mnoho

ohoI bylo zraněno
— Marie Motlová 20 let tará

spáchala v Chicagu Hcbevraždu

HVÍtjplyncm Jako příčina udává
se oinrzcloHt živofa

-'-Krajan Václav Suk jenž byl
ilelíí dobu na Filipínách jako vo-

jín Spojených Stát "i mešká nyní
v Mexiku kde již HÚěasIriíl hc ně-

kolika bitev z nichž vyvázl bez

pohromy aspoň tak clevelandský
Ameriěan ujišťuje

— Tsař Jan Kluský zaměstná-

val ne opravou Htarých Hehodfi v

jisté ataré budově na Madíson

v Chicagu Chtěl acšlé neho-

dí Atf trochu narovnali a podepřel
se o ně celou aíloii vého těla
Schodiště však povolilo a pod jeho
ssutinaiiii nalezen byl později
Kluský x přeraženou páteří
— V Chicagu již přepadávají li-

di na veřejných ulicích za bílého
dne Takové dobrudružství zažila

sic Morence Vodiěková 1 K letá
dcera majitele komissionářského
obchodu na Kandolph ul Sin prá
vě na pošlu aby tam odevzdala
'!'JÓ do] když xe na ní právě na
nároží Mlizabelh vyřítili dva vý
rosici kteří po krátkém zápasu
vzali ji tobolku n penězi Jhili hc

pak na útěk a přispěchavším lidem

nepodařilo xe je chytili
- Při výbuchu který xe udál

v ěislírně oděvu již vlastní Levvy

Company v Chicagu byl zabit

krajan Ludvik spinar
— Jsou ještě na světě lidé kti

íí nikomu nevěří Takovým ne

duvěřiveeni jest krajan Abus Ky-

sela z Kast St Louis Zahnspoda-íi- l

si několik dobírku ale nesvě

řil je žádné bance Sim ní jo vy'
dělal xám si je též dovede nejlépe
opatřili Skrýval je tedy peělivě
tu za obrázek tu ya skříň nebo

pod xliimnik až koncem přišel na

úkryt nad jiné bezpečnější totiž

popelník Na neštěstí jednou ho- -

Hal si rozdělali ohcfi a!c zapo
mněl že v popelníku 'i Uschová

no celu xve juieui rrivl na to

pozdě Tak podé že bylo již vše

ytrnteuo papír slioíel zbito a

stříbro bylo skno inlitu Poslal

(o šn do VnshiiiMouu nby tam

napravili co jilio katná paměť
a inibt

lo Clď at-r- t přijel pan Viktor
Liská imdťjhý luUilý uun'b c aly
n tu iHdn Jest rodákem Urna

nbsuhoNul pnnLoti konservatoř
a dramatickou ikolu pi Sklenářo
vé Malé iittéci stal ' ébíH iH or- -

tluklru Národního dtvuillt Cti i

i'iki ttuu'iik di u inu routě!

V 0 IIIIHH

jirodHVMÍ hiivříbo dobytka

— VlMlenóíme To j jinvii
AAiitu mi v( wtui ilft itiU (t tiiť

rodní vywoMiort 'in!h„w
úiMnt tv wUpVfilt-ui- f

Aon v (MUmú
íAtíiř ) yh(Mt Mt](n h

v (IjícMífii 1A t" lli rtv
don Co tu 1jJo fthMbfak Wrb
e tomu xtnvřJy v nJ Když ko

ix-éfi- é ikolní rada návrh m'IivÍIíI

a riřkolík uříli-l- ň uloží Jn již př'dí

cítla au v jiíilvíiíi bod' alím oo

fc!a zprí va že na ntífnl iini věrní-

tě v ÍVdnr lřnjdd bud- - tolioto

Keirifxtru oti-vři- vyíní Wli

ny ale v Chicflííti ii'd('jí w dosud

2ňdní fdípritvy k tomu oč lyl
Wjovňno a co Školní rada wlivň

lila ( dopnutí í: Chv-n- by

celá tato vfe byla poli rolu nu ? —

Doufám'' h- - jHlř' budcmn moi
referovali již o VnhyVli břzíeli nu

vyflíích Rkolieli v ('bi"ífu jako
botoví udilowli —x—

— Kruh přátel um&leeké Hdo- -

Výchovy — l'od tímto záhlavím

TiřWifcí ehí'aKki "HpravedlnoMt

ze dne í zíiíí zprávu která nin

naplnila nelioC jit dňka- -

zem hi clii'iiHká iiitelliicwe yn

číni pojínmtí viíZim' nvd kulturní

úkoly které jnou ji vytknuty f: lá

nek zní: "Citelnou nmzeroii zel

doHud ná& Kpolcécnuký život C'n

Hto Btéžováno že KÍrňím n tiejSír

lim vrHtvňm lidovým není možno

chutnati hIihIM plody um'b"'ké

tvorby a h' zvlímtr vynikiijbd ěe

řití umrlci imAi uzavírají He píed

forem lidovým Otázka populiiri
wn-- uméní hudcbfiílio ne

bvla HoiiHtfivni' J ol i k iiioiio

kojiHtatoviiti — Stcnky dosud hi- -

uto se vyHkvt lijící byly pocitová

ny také mezí umělci mírnými Ale

bvlo velmi ďžko nby hhiiiÍ iiii kc

brali riniko velkého vydání h ja

kým iiřiroMié zvláíté konierty m

vybraným protfriímern a předními
bilami uměleckými jhou Kpojeny

Odpomoci tomuto zlu kteií leží

mimo domih iittŇich umělcň jichž

snahy po umělecké lidovýchově

jintč kc neomezují jen na impcch

kasovrií obral ni za ňkol "Kruh
Iřátel umělecké lidovýchovy" Je
ho programem jo reiiliMovati mo

derní bcíila lidovýchovy a poxkyť
nouti liilu za režijní přís[iěvek

kryjící Kkutcřné výlohy nejvynKÍ

možný [mžitek duňevní "Kruh

přátel umělecké lidovýchovy jui
ho právě HCKtoupil v ěeb m miMrem

harfové hry p Lerandem Zelen

kou biiKníkem J Machem a red

J Tvrziekým Kramerem zahájí

jiodzimní Kezonu prvním lidovým
kouoertem v IlzeTihkém Sokole

dne 1Í7 října Vedle populárních
konoertň Ke VNtupným 1!"— 2Óe

budou též přednášky z

í hudby a umění

výtvarného Zvláíté délnictvu

budou jinté podniky ty vítány "
— 3'otud "SpravedlnoHt " My

1'řcjeme iiiladéinit kulturnímu

podniku v Chicagu plného zdaru

— Svar Svobodomyslných jenž

jeht fenko ameriekým odvětvím

Volné Myšlénky na vém lounkém

ujezdii v NVw Yorku učinil uhiio-en- l

aby mezi hlavními n jezdy
Svazu konány byly konference na

idehŽ by tni jednalo jak o vřcwh

týkajících e celku tak vbiítě o

jKunérei h mUla kile konferen-

ce odbývá Pro tyto není nn hlav-ld- c

gjezdeeh pravidelné niUtu

Hni cami k nim iieilontává

ní kouřen iien jnoil oíeoi
pro orifunlnuen jiných mUt

Prvid taková konfi-reuf- e

konnU e dne 7 a H ti v Hniti

mnu' Nh pi((fruiu byly tyto

body k nimi promluvili tVttd ffiV

lib i i l i SvobodolllV hIiiomI ! )

AkoUtvt II) ypopclniiuinl cnii
lýcli I OťiíatiUae h tixk Volné

Msilmky Piitniiitil I li

ti b ork'nníini'1

Malíj Acdivý ki HU domA'

lat inUimdy I firmy lbům II

Pb-ih- V nu AMifr m huileř id

v (1t'tbu ) inMiťtMin kriiiaii

Mtíj Anluy i iU íl lip H
l jiikii dilnlk liu '„M ii

V'-!)- ! itini jcfÁbtl llťíltý
trim a tu in !inn itUi hlttti

UH pfrtibuul a liďm Vilkýiii

ř Kotro ib n lind bd (i írltij
rHll A dl W l to h lU(

tU lliurit titimu lu illpl
lrhC4i mi ťrliH S'KmI W

IroUut nyul rlflai tttot

DR T FRANK tVNOTT
kteit bodlá rozdali líkflv ctoí 110000

alll Jliidrtí na lom )pe nn VntAf ztuVib kdyl
tl ll HHIjí tr NcMrtvo v uli li žuiliií aou!Aalk
kUra liy mohln mkodlllj nul bHiIí kMi
Jpriapfje V# cu 'XAiii lrt ahy Jfcli tyli pou-íit- n

aly kuMj iiiitlil liíl oKtliiiř iftv(iftn
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Toto sou ty příznaky:
i -- Rolaat v ztidech
a -- Čató nuceni k močeni
3 —Piilcnf ml) áliprtnl při močeni
4- -—Holeni neb i(aii:ť méfliyre- Nenle a prvdalxjnou ílAtou2: - Vytry neb boleall v žaludku

—Vneoliecnrt ochutilo! unaveni 7ň vraťl -- Otoky neb boleull pod pravými žebry—Oloky v nčktvrych čiíatecb tóla
lu — Zácpa neb nemoc Jvter
1 — I lučeni neb boleall u ardec
la —Huleni v boku a kyčli
IJ ~Holetl v tyle neb v liluvó
U —Holoittl v Irdvlmlch
' — Holeatl neb oloky v kloubech
i'i - Holentl neb olokv avulů

Holeatl v nervech neb čivech
AKiitnl b chronicky rlieumaťtim
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prodavač vepřového dobytka
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Dliss & Vollman komissionári v dobytku

Máma ÍOtl letnu kiiMeiioiiut v obebodu tomto Za HprávnoHt rufíme Naf-

to ruda budu vždy diirm v zájmu zaHltatele dobytka a nikdy v zájmu ja
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dotiizum krajanu 80tr
ť' F Wnlliiikn ji'Ht Citcb a proto obrattu m na nřho plnou dSvřrou

DLISS & WELLMAN
Itoom 264 New Kxoburi(f Hld({ Union Stoik Yardk So Omaha Nebi

Joseph Bliss & Son Co
komissionári žlvym dobytkem

twpokojlvjř prodej ychl6 vyplacení
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aby hojným
obnovováním předplatného dali

mu svoji přízeň na jevo a k další X

záslužné práci jej povzl udili ft

Vzpomeňte si na Mismarka který
pravil že k vedení války je třeba

peněz peněz a zase peněz A tak y

i k vedení časopisu jako je Po-

krok který ustavičně vede válku

proti pokrytectví a zlomyslnosti
jc třeba té samé munice — S
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jsem Váš V
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Výtořný Metzftr IciAk Jitko I pra
iiiimrtovuriA plnfiKkó utaln rm íupu
Korlielovft vlna a npjlupm llliovlny pro
il&vfi 1 ve vnlkém — Chutný rnkimat
tálo jiH ruce
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Angphka

Mvikátové
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KeUltnjř

CUret

C1H

(Úletu
Kniink

Jediný český na celém západé NejvétSí ve

Jan Franék řldltol

velkoobchod domácími i importovanými víny bondovými kořalka-
mi a lahodnými likéry v i 100-1- 00 No 24 Str„ So Omaba Nob

Nyní jsiiir iipluťt ri'iiivfiii mihiiiíií kru janíku zlojšiiu i e třmi iujlfihíiiii
VÍN A UKÉRY ťRO RODINNOU A MEDICINÁLNÍ POTftEBU
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A LIKÉRY V BEDNÁCH S 12

Wine — fintí Uiiforukf
— n'jliM kulifunmká
— jtiniií kalifornské víno

— tfiu' jrvttl juknut
— iU'iuí mťiliťiuřilni ioo

- vHili5 t II ó vlnu 'řirolnf
kalifornská 'řiiiotti

MaiU — Kiottink4 Whinky
--~ KHfornk4 HrMinly

hrubý kt'ri"' rutiívúiiii mi irulloiiyt
Znamenitá přinutili vina

IOlt — hlilllil1' illll Mliiť litloi lur llltlll
Mu&kátové — fno avltiiti' mm'

AnjtUka — iti" lmi

Malaga — nlnlki' i no naiť h i inliln

Bherty - vjtťhi1 vino 'o loiocPiitV

Zatviítné vy bot ni likéry

Ktntucky tt A iitiú
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